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Podziękowanie
W imieniu członków Warmińsko-Mazurskiej Izby

Lekarskiej w Olsztynie serdecznie dziękujemy Orkie-
strze Kameralnej Operacja Muzyka pod dyrekcją
Dobrochny Martenki, działającej przy Wielkopolskiej
Izbie Lekarskiej w Poznaniu, za udział w I Ogólnopol-
skim Koncercie Lekarzy, który odbył się 16 października
2010 r. w Bazylice konkatedralnej pw. św. Jakuba Apo-
stoła w Olsztynie. Połączone chóry Medic pro Musica
z Olsztyna, Remedium ze Szczecina, Medicantus
z Warszawy, z towarzyszeniem Orkiestry Kameralnej
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz soli-
stów, pod dyrekcją Jacka Kraszewskiego, wykonali
utwór Missa Sancti �icolai Józefa Haydna.

Koncert spotkał się z serdecznym odbiorem wiernej,
licznie zgromadzonej publiczności, jaką jest środowisko
lekarskie. Było nam niezmiernie miło podziwiać i okla-
skiwać utalentowanych wykonawców.

Mamy nadzieję, że zainicjowana w Olsztynie współ-
praca zespołów muzycznych lekarzy zaowocuje koncer-
tami ogólnopolskimi w następnych latach.

PREZES ORL W OLSZTYNIE
LEK. MAREK ZABŁOCKI

I Ogólnopolski Koncert Lekarzy w Olsztynie
Niezwykłe wydarzenie miało miejsce 16 października 2010 r.

Muzyczne? Medyczne? W zasadzie trudno powiedzieć –
chyba jedno i drugie. Zespół instrumentalny działający przy
WIL wziął udział we wspaniałym i wyjątkowym koncercie.
Wyjątkowym dlatego, iż był to I Ogólnopolski Koncert Leka-
rzy, na którym grupa ponad 90 medyków spotkała się w prze-
pięknej Katedrze Olsztyńskiej i wykonała wspólnie ujmujące
dzieło wokalno-instrumentalne Josepha Haydna – Missa
Sancti �icolai in G pod batutą Jacka Kraszewskiego.
Ci medycy to nikt inny jak: Chór Kameralny Lekarzy Reme-
dium Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie, Chór Kame-
ralny Lekarzy Medici pro Musica Okręgowej Izby Lekarskiej
w Olsztynie, Zespół Instrumentalny Lekarzy Wielkopolskiej
Izby Lekarskiej i Orkiestra Kameralna Uniwersytetu
Medycznego w Warszawie.

Było to możliwe dzięki temu, że Ci medycy już się kiedyś
spotkali… Pomysł wspólnego muzykowania zrodził się już
podczas ubiegłorocznego koncertu Europejskiej Orkiestry
Lekarzy w Poznaniu, gdzie do wykonania IX Symfonii L. van
Beethovena zostały zaproszone obydwa lekarskie chóry dzia-
łające w Polsce. Do tego wystarczyło dodać pierwszą w Pol-
sce lekarską orkiestrę kameralną (czyli nasz zespół WIL
z Poznania) i determinację kilku fantastycznych osób i…
stało się! Doszedł do skutku pierwszy koncert polskich leka-
rzy. Wydarzenie o niepowtarzalnym klimacie, magiczne,
wspaniałe… Wszystko w atmosferze przyjaźni, radości i nie-
samowitej energii, jaka zawsze towarzyszy ludziom, których
łączy wspólna pasja. Po prostu niepowtarzalne! A jednak…
wszyscy chcemy to powtórzyć i to już niedługo – w przyszłym
roku w Poznańskiej Farze. Już czekamy na to spotkanie!

A sam koncert? Licznie zgromadzona publiczność, wśród
której można było odnaleźć wspaniałe osobistości, oraz nie-
powtarzalny klimat Katedry Olsztyńskiej sprawiły, że pasja
muzykujących polskich medyków udzieliła się wszystkim
obecnym. Były owacje, było wzruszenie – jednym słowem
niezapomniane przeżycie. Dla nas osobiście niezwykle cenna
była obecność na koncercie dwóch jeszcze osób – niezmien-
nie od wielu lat wspierającej nasze inicjatywy przewodniczą-
cej Komisji ds. Kultury WIL dr Katarzyny Bartz-Dylewicz
oraz dyrygentki nowo powstałego Chóru Kameralnego Leka-
rzy WIL dr Justyny Chełmińskiej.

Jest jeszcze coś… spotkanie z prof. Woy-Wojciechowskim
zaowocowało realizacją kolejnego ciekawego pomysłu, który
powstał już rok temu w szeregach naszego Zespołu Instru-
mentalnego WIL – pomysłu stworzenia Polskiej Orkiestry
Lekarzy. Zostaliśmy zaproszeni do Warszawy w kwietniu
2011 r. do Teatru Muzycznego Roma, gdzie obok takich sław
jak: Prof. Szczeklik czy Prof. Torbicki po raz pierwszy wystą-
pi właśnie Polska Orkiestra Lekarzy, której zalążkiem jest
nasz zespół kameralny! Jest to dla nas wielka radość
i wielki zaszczyt, dlatego z tego miejsca chcielibyśmy zapro-
sić naszych muzykujących Koleżanki i Kolegów z Wielko-
polski do współtworzenia tego wydarzenia. Wszystkie osoby
chętne są proszone o kontakt, e-mail: elaczech@interia.pl.
Tak więc jakże wiele jest jeszcze przed nami!
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